*Psalm. 108.*

*Tremebundus tyro, nec tam somno sopitus, quam semimortuus ad Deiparam conuersus clamauit, S. Maria succurre miseris. Ex preces Virginem incitauere primò ve assurgeret, tum vt ingenua supplex procumbere ad filij iustissimam iram sedandam. Vociferatio interea à semi somni edita fratres accinuit. Qui, cum accurrerent, terræmotu concuti sensere urbem adeo ingenti, vt multarum ruinae ciuitates omnes ad precipitem fugam extra urbem impulerit. Ita iuueni persuasum, terram diuinâ manu cieri, diuinâ consistere. Frustra quoque nos criminari elementa, atque in terræmotibus accusare naturæ scelera: quando nostro sit vitio, vt terram diuinâ vis quatiat, quò pressam tot improbum onere degrauet. Quod effractus non illabatur orbis, quidquid immotum seruatur, quidquid integrum, Virginis patrocinio deberi. Agnouit hoc antiquiorum Græcorum pietas, die festo annis singulis instituto, illi memoriae sacro,*

*Baron. tit. 9.  
Annal. ann.  
740.*

sacro, qua sub Leone Isaurico ab immanissimo terræmotu  
Bizantij ædibus, & murali corona disiectis, ciues multi Vir-  
ginis ope seruati. Libet, ex Monologio Græco, de hoc pau-  
ca quædam transcribere. *Vigesimo sexto Octobris die, fa-*  
*ctus est Constantinopoli ingens, & terribilis terræmotus, q[uod]*  
*omnes domus, & Ecclesiæ conciderunt: mult ique ruinis op-*  
*pressi sunt mortui. Quare tam terribilis terræmotus me-*  
*moriām recolentes, supplicamus ad magnum, & sacrum*  
*immaculatissimæ Dei genitricis Mariae templum, eam enixè*  
*precantes, & nautum propter nos peccatores Iesum Chri-*  
*stum, vt nos a sua iusta liberet ira, contra nos excitata.*  
Hæc è Monologio, in quo à Græcis populi cæteri admonen-  
tur, vt beneficia tam perspicua annuæ memoriæ consecrèt,  
mansura perennius, si agnoscantur. Alter in eadem vrbe  
terræmotus priorem æquauit clade, vicit prodigio. Nam  
cum aliquando septem, & quinquaginta Constantinopoli  
diuulsis turribus, Theodosius cum proclo Patriarcha, & ci-  
uibus domicilia, vt fit, traduxisset ad campos: ibique ter-  
ramotu vehementius grassante, cuncti ad preces incumbe-  
rent, raptus e turba in aërem repente puer, oculisque sub-  
ductus. Tum eadem via demissus, Imperatori, & Episco-  
po mirabundis narrauit candidè, audiuisse se Angelorum  
concentum in has efformatum voces, *Sanctus Deus, San-*  
*ctus fortis, Sanctus immortalis miserere nobis;* addito mo-  
nitu, vt ipsi eodem modo concinerent: quo præstito terræ-  
motus illico siluit. Hoc sacrum trisagium, comprobante,  
postea Concilio Chalcedonensi, ab Ecclesia vniuersa usur-  
patum. Ex his liquidò constat terræmotum precibus con-  
quiescere, sceleribus excitari. Calamitosi certè sumus: vti-  
nam non criminosi. Ferrei extra exemplum, si ad tot Dei  
monitus obdurescimus. Enim uero superioribus annis ter-  
ramotus occœpere in Calabria, iactato Catacio, non sine  
ædium iniuria; luxato Girifalco, non sine voragine. Non  
multò post deflexere in Apuliam, vrbe S. Seueri, & oppi-  
dis diratis non ignobilibus. Paucis post annis transmisere  
Neapolim, comitati Vesuii anum incendium, euersis Her-  
culano, & Pompeijs, vexata Neapolii, perturbata Campania,  
perterrefacta Italia, metu etiam ultra periculum. Po-  
stremò